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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
Partida : PODER JUDICIAL

Miles de $

Subtitulo Clasificación Económica Total Bruto Transferencias Total
INGRESOS 194.336.619 194.336.619

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 40.122 40.122

07 INGRESOS DE OPERACION 52.530 52.530

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 3.824.232 3.824.232

09 APORTE FISCAL 189.429.390 189.429.390

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 168.829 168.829

14 ENDEUDAMIENTO 816.016 816.016

15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.500 5.500

GASTOS 194.336.619 194.336.619

21 GASTOS EN PERSONAL 151.382.000 151.382.000

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 31.745.309 31.745.309

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 279.573 279.573

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.778.000 4.778.000

25 INTEGROS AL FISCO 53 53

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.567.840 1.567.840

31 INICIATIVAS DE INVERSION 4.409.515 4.409.515

32 PRESTAMOS 168.829 168.829

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.000 3.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 2.500 2.500



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
Partida : PODER JUDICIAL

Miles de $

Subtitulo Clasificación Económica PODER JUDICIAL CORPORACION ADMINISTRATIVA DEL PODER
JUDICIAL

ACADEMIA JUDICIAL

INGRESOS 147.229.612 45.167.313 1.939.694
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 40.122
07 INGRESOS DE OPERACION 52.530
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.227.104 2.596.567 561
09 APORTE FISCAL 146.000.508 41.491.249 1.937.633
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 168.829
14 ENDEUDAMIENTO 816.016
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000 2.000 1.500

GASTOS 147.229.612 45.167.313 1.939.694
21 GASTOS EN PERSONAL 147.227.612 3.752.230 402.158
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 31.534.684 210.625
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 279.573
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.460.558 1.317.442
25 INTEGROS AL FISCO 53
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.559.924 7.916
31 INICIATIVAS DE INVERSION 4.409.515
32 PRESTAMOS 168.829
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000 1.000 1.000
35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 1.000 500



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
PODER JUDICIAL

PODER JUDICIAL

PODER JUDICIAL

Partida : 03

Capitulo : 01

Programa : 01

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 147.229.612

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.227.104

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 1.227.104

09 APORTE FISCAL 146.000.508

01 Libre 146.000.508

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000

GASTOS 147.229.612

21 GASTOS EN PERSONAL 147.227.612

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000

07 Deuda Flotante 1.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
PODER JUDICIAL

CORPORACION ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL

CORPORACION ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL

Partida : 03

Capitulo : 03

Programa : 01

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 44.103.531

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 40.122

07 INGRESOS DE OPERACION 52.530

01 Venta de Bienes 10.000

02 Venta de Servicios 42.530

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 2.596.567

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 10.000

99 Otros 2.586.567

09 APORTE FISCAL 41.243.483

01 Libre 41.243.483

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 168.829

07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 168.829

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000

GASTOS 44.103.531

21 GASTOS EN PERSONAL 3.752.230

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 01 30.470.902

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 279.573

01 Prestaciones Previsionales 279.573

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.460.558

01 Al Sector Privado 24.308

002 Becas Postgrado 24.308

02 Al Gobierno Central 3.436.250

001 Programa de Coordinación Reforma Judicial 3.436.250

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.559.924

04 Mobiliario y Otros 356.454

05 Máquinas y Equipos 10.712

06 Equipos Informáticos 563.157

07 Programas Informáticos 629.601

31 INICIATIVAS DE INVERSION 4.409.515

02 Proyectos 4.409.515

32 PRESTAMOS 168.829

07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 168.829

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000

07 Deuda Flotante 1.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000

Glosas :
01 Incluye gastos de representación para el Presidente de la Corte Suprema,

sin la obligación de rendir cuenta, hasta por un monto de $3.939 miles.



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
PODER JUDICIAL

CORPORACION ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL

PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Partida : 03

Capitulo : 03

Programa : 02

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 1.063.782

09 APORTE FISCAL 247.766

01 Libre 247.766

14 ENDEUDAMIENTO 816.016

02 Endeudamiento Externo 816.016

GASTOS 1.063.782

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.063.782



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2006
PODER JUDICIAL

ACADEMIA JUDICIAL

ACADEMIA JUDICIAL

Partida : 03

Capitulo : 04

Programa : 01

Subtitulo Item Denominaciones Glosa

N°

Moneda Nacional
Miles de $

INGRESOS 1.939.694

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 561

99 Otros 561

09 APORTE FISCAL 1.937.633

01 Libre 1.937.633

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.500

GASTOS 1.939.694

21 GASTOS EN PERSONAL 402.158

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 210.625

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.317.442

01 Al Sector Privado 1.317.442

015 Programa de Formación y Perfeccionamiento 1.317.442

25 INTEGROS AL FISCO 53

01 Impuestos 53

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7.916

04 Mobiliario y Otros 1.082

06 Equipos Informáticos 6.834

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000

07 Deuda Flotante 1.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 500




